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UUDISED

Kirde maakaitseringkond osaleb rahvusvahelisel õppusel
7.–20. maini toimub Euroopas 
Ameerika Ühendriikide poolt juhi-
tud õppus Swift Response 23, mis 
on tihedalt seotud õppusega Defen-
der Europe 2023 (DEFEUR23) 
ning Poola õppusega Anakonda. 
Eestis osaleb õppusel koos kait-
seväe- ja liitlasüksustega ka Kirde 
maakaitseringkond.

Eestis 8.–14 maini toimuva õp-
puse aktiivse faasi käigus treenivad 
liitlaste üksused koos Eesti kaitse-
väega oma võimet siirdada riiki kii-
resti mitmerahvuselisi õhudessant-
vägesid, et tõsta valmisolekut, luua 
õhudessantkoostöövõime liitlaste 
ja partneritega ning tagada vastu-
võtva riigi toetus. Eestis toimuvatel 
operatsioonidel harjutatakse liitlas-
vägede ja varustuse kiiret siirmist 

ning üksuste lahinglaskmisi. Õppus 
on oma olemuselt kaitsev ning selle 
eesmärk on liitlaste ja Eesti üksuste 
valmisoleku säilitamine ja tõstmine.

Kirde maakaitseringkond (KiM-
KR) osales analoogsel õppusel Swift 
Response ka 2021. aastal. Tänavusel 
õppusel saavad karastuse KiMKRi 
Alutaguse, Järva ja Viru maleva 
üksused.

„Kirde maakaitseringkonna ük-
suste roll on mitmekesine alates 
sellest, et tegutseme vastutegevu-
ses, samuti osaleme laskeharjutusel. 
Maakaitseringkonna osalemine õp-
pusel on väga oluline, kuna see an-
nab üksustele ja staabile hea võima-
luse harjutada koostööd liitlastega 
ning paneb proovile meie oskused 
ja teadmised,“ ütles Kaitseliidu Kir-

de maakaitseringkonna ja Viru ma-
leva pealik kolonelleitnant Jaanus 
Ainsalu.

Peamiselt Järva- ja Lääne-Viru-
maal toimuva õppuse Swift Res-
ponse 23 raames lahendatakse 
koostöös liitlasüksustega erinevaid 
kaitse- ja rünnakuülesandeid. „Õp-
pus on maakaitsekompanii jaoks hea 
võimalus harjutada ja seniõpitud 
teadmisi kinnitada. Ühtlasi on see 
õppus ka paljude maakaitsekompa-
nii sõdurioskuste kursusel käinutel 
viimane tugev lõpupingutus,“ ütles 
Viru maleva maakaitsekompanii 
ülem veebel Erik Abroi. „Allüksuse 
koostöö ja kokkukuuluvuse mõttes 
on sellised õppused olulise väärtu-
sega, kuna pikemalt väljas olemi-
ne, koostöö liitlastega ja pidevalt 

muutuv taktikaline olukord, sunnib 
võitlejaid rutiinist välja murdma. 
Tihti tekivad just sellistel pikematel 
koostööõppustel praktikad, mida 
hiljem aastaid rakendatakse ja mee-
nutatakse,“ lisas ta.

Õppus Swift Response on 
iga-aastane USA, Euroopa ja Aafri-
ka maavägede rahvusvaheline õp-
pus, mis toimub sel aastal Baltiku-
mis, Balkanil ja Püreneede piirkon-
nas. Eestis toimuvatesse tegevus-
tesse on kaasatud mitmed kaitseväe 
üksused, Kaitseliidu Kirde, Põhja ja 
Lääne maakaitseringkond, ning liit-
lasüksused Poolast, Suurbritanniast, 
Tšehhist, Ameerika Ühendriikidest 
ja Lätist.

KuulutajaÕppus Swift Response 23. Foto: KiMKR
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tel. 32 23 975

Parandame ehteid, valmistame uusi
Graveerimine kohapeal
Prillide laserjootmine
Ostame romukulda

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES B-kat 31.05

B-kat e-õpe 16.05 ja 18.05
B-kat vene keeles 15.05
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 26.05

Lasterikaste perede kodutoetuse sihtgrupp laieneb

K liimaminister Kristen Mic-
hal laiendas lasterikastele 
peredele suunatud eluaseme 

remondiks või soetamiseks mõeldud 
toetuse tingimusi, võimaldades toe-
tust enamatele suurperedele.

„Lasterikaste perede kodutoetus 
on aastaid aidanud väiksema sissetu-
lekuga peredel oma kodudes remon-
ti teha või päris oma kodu rajada. 
Korras kodu loob pere kasvamiseks 
paremad tingimused ja kui ette võtta 
ka energiatõhusust parandavad tööd, 
saab kokku hoida kommunaalkulu-
delt. Energia säästlikum kasutamine 
ja tarbimise juhtimine on hea nii pere 

rahakotile kui kliimale, seega laien-
dame selleks võimalusi,“ lausus klii-
maminister Kristen Michal.

Lasterikaste perede eluaseme toe-
tus on mõeldud kolme- ja enamalap-
selistele vähekindlustatud peredele, 
kelle omanduses ei ole eluruumi või 
kelle omanduses olev eluruum ei 
vasta tänapäevastele elamistingimus-
tele. Toetatavateks tegevusteks on 
nii kodu ostmine kui ka ehitamine, 
laiendamine, renoveerimine ning 
kütte-, elektri-, gaasi-, vee- ja kanali-
satsioonisüsteemiga seotud tööd.

Toetuse andmisel lähtutakse muu-
hulgas pere majanduslikust toimetu-

lekust ehk leibkonna tulust ühe leib-
konnaliikme kohta. Seni said toetust 
taotleda pered, kelle sissetulek oli eel-
misel kalendriaastal kuni 355 eurot 
inimese kohta, kuid nüüd tõstetakse 
see 450 euroni.

Lasterikaste perede kodutoetust 
rahastatakse riigieelarvest aastas 3 
miljoni euroga. Toetuse piirmäärad 
pere kohta jäävad vahemikku 5000 
kuni 18 000 eurot. Suurim maksi-
maalne summa antakse juhul, kui 
olemasoleval eluasemel puuduvad 
elementaarsed elamistingimused või 
sissetulek pereliikme kohta jääb alla 
260 euro kuus. Maksimaalselt 5000 

euroga toetatakse kuni nelja lapse-
ga taotlejat, kellele on eelnevalt ühel 
korral lasterikaste perede kodutoe-
tust eraldatud.

Toetuse jagamine toimub siht-
asutuse KredEx kaudu, kes teavitab 
pärast määruse jõustumist taotlus-
te vastuvõtmisest eraldi. Rohkem 
infot toetuse kohta leiab KredExi 
kodulehel.

Alates 2008. aastast on rii-
gi toetusel parandatud rohkem 
kui 15 000 vähekindlustatud lapse 
elamistingimusi.

Kuulutaja 

Talgupäeval seati fookusesse keldrid ja saunad
Möödunud laupäeval toimu-
nud Teeme Ära teemapäeva 
raames peeti kokku 1220 tal-
gut pea 33 500 osalejaga. 
Sel korral kutsuti üles sead-
ma keldrid valmis varjumis-
kohdateks, korrastama sau-
nad ning muutma koolide 
ümbrust elurikkamaks.

Liisi Kanna

Aktsiooni eestvedaja Henrik Raave 
ütles, et Teeme Ära talgupäev õnnes-
tus väga hästi. „Talgupäeva staapi ko-
gunes päeva jooksul tohutu hulk to-
redaid infokilde, ülevoolavaid emot-
sioone ja ägedaid talguleide väga 
eriilmelistelt talgutelt igast Eestimaa 
nurgast. Ma ei ole kunagi varem ko-
genud sellist positiivsuse lainet üle 
Eesti, nagu me kogesime täna talgu-
staabis,“ rääkis Raave.

„Talgupäevas on tõepoolest või-
mas kogukondasid ühendav ja loov 
jõud. Paljud talguseltskonnad on 
osalenud juba 16 korda ehk kõi-
gil Teeme Ära egiidi all toimunud 
kevadistel talgutel. Inimeste kaasa-
löömise ja ühise panustamise õhin 
väljendus taas tuhandetes hoolivates 
talgutegudes ja tänutunnet selle kõi-
ge väljendamiseks on raske sõnadesse 

panna! Ühine talgupäev on saanud 
Eesti ühiskonna lahutamatuks osaks, 
milleta kümned tuhanded Eestimaa 
inimesed ei kujutaks oma maikuu 
esimest laupäeva enam ette. Aitüma 
kõigile talgujuhtidele ja talgulistele!“ 
avaldas Raave suurt heameelt.

Tegelikult saab talguid veel 15. 
maini jätkuvalt kirja panna, kuid 
põhipäeva seisuga toimus enim tal-
guid Harjumaal ja Tallinnas, kus 306 
talgul osales kokku 11 062 inimest. 
Elanike arvu järgi oli kõige rohkem 
talgulisi Saaremaal, kus osales 116 
talgul 2116 inimest. Lääne-Virumaal 
aga osales 86 talgul 2006 talgulist.

Mõistagi sai iga inimene ja kogu-
kond ise otsustada, millised tööd va-
javad sel korral ühist tegemist. Enim 
korraldati heakorra- ja külatalguid, 
prügikoristustalguid, korteriühistute 
talguid, lisaks peeti ka mõttetalguid.

Siiski mindi usinalt kaasa ka eest-
vedajate üleskutsetega. Kortermajade 
keldrite korrastamisi pandi kirja 242. 
Keldreid innustati puhastama prahist 
ning tarbetust kraamist, sest puhtad 
ja hästi ligipääsetavad keldriruumid 
aitavad vähendada hoonete tuleohtu 
ning on võimalikus hädaolukorras 
esmaseks varjumispaigaks.

Üleskutse tehti koostöös pääs-

teametiga, viimase andmetel sai eel-
misel aastal tuleõnnetus 20 korral al-
guse just hoone keldrist. Päästeameti 
ohutusjärelevalve osakonna tuleohu-
tusjärelevalve ekspert Heikki Rajalo 
ütles, et sageli ladustatakse keldrites 
põlevmaterjale, aga seal on ka palju 
elektrijuhtmeid ja erinevaid seadmeid. 
„See kõik kiirendab tuleõnnetuse kor-
ral tule ja suitsu levikut nii keldris kui 
ka evakuatsioonitrepikojas,“ sõnas ta. 
„Kuna keldris regulaarset inimtege-
vust ei toimu, on oht, et tulekahju jääb 
varajases staadiumis avastamata. See-
tõttu on vajalik hoida hoonete keldrid 
puhtad ja hästi ligipääsetavad,“ selgitas 
Rajalo korrastustööde olulisust tu-
leohutuse seisukohast. Mõistagi peab 
kelder ka esmase varjumispaigana 
toimimiseks olema tehnilises mõttes 
korras – prahist vaba ning piisava hul-
ga kandvate vaheseintega.

Kui koole kutsuti elurikkust mär-
kama ja juurde looma innustununa 
noorte laulu- ja tantsupeo seekord-
sest juhtmõttest „Püha on maa“, siis 
saunatalgute ajendiks oli tänavune 
sauna-aasta.  Suured, saunapealinna-
le kohased talgud korraldati näiteks 
Kadrina saunaklubis, kus ligi 50 sau-
nasõpra käed külge panid ning paari 
tunniga tehti ära kogu aasta puud. 
Saunatalguid registreeriti kokku 205, 
elurikka kooliümbruse omi 151.

Foto: Päästeamet
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1731: Laadoga kanalil hakkasid sõitma laevad
Täna 292 aastat tagasi, 12. 
mail 1731. aastal algas liiklus 
Laadoga kanalil. Avamispeol 
oli tähtsaimaks ametiisikuks 
Venemaa keisrinna Anna 
Joannovna, Peeter I kaasvalit-
seja Ivan V tütar.

Allan Espenberg

Keiser Peeter I andis määruse ka-
nali rajamise kohta välja 1718. aas-
tal. See projekt pidi valitseja plaani 
järgi tagama pideva ja õnnetus-
tevaba kaubavahetuse Venemaa 
ja Läänemere piirkonna riikide 
vahel.

Asi oli selles, et märkimisväärne 
osa impordiks mõeldud kaupadest 
toimetati Venemaa sisepiirkonda-
dest senini Peterburi linna Võšni 
Volotšoki veetee kaudu. Peetri 
korraldusel kaevati Volga lisajõ-
ge Tsna ja Tvertsa jõge ühendava 
iidse veelahkme kohale ligi kolme 
kilomeetri pikkune kanal. Nii said 
laevad Volga jõelt sõita Laadoga 
järve ja sealt Neeva kaudu Lääne-
merele. Sagedased tormid Laado-
gal tõid aga kaasa sadade väikeste 
kaubalaevade purunemise või up-
pumise. Laevasõidu ohutuse taga-
miseks otsustatigi rajada Laadoga 
kanal, mis pidi kulgema enam kui 
sajakilomeetrisel lõigul Novaja La-
doga linnast Schlüsselburgi linna-
ni, kust algab Neeva.

Kanali ehitust pidi teostama 
spetsiaalselt loodud kompanii 
kindralmajori, senati peaproku-
röri Grigori Skornjakov-Pissarevi 
juhtimisel. See mees osales põh-
jasõjas, paistes silma Poltava la-
hingus ja Viiburi vallutamises, sa-
muti tegutses ta mõnda aega Riias 
ja kirjutas esimese venekeelse 
mehhaanikateose.

Projekti rahastamiseks keh-
testati isegi „kanalimaks“, mida 
nõuti vene kaupmeestelt. Neil tuli 
loovutada kanali ehitamiseks viis 
protsenti oma kasumist. Ehitus-
tempot see aga kuidagi ei mõjuta-
nud: 1723. aastal ehitustöid kont-
rollima saabunud Peeter I sai näha, 
et töid praktiliselt ei tehta ja raha 
kaob ei tea kuhu. Alustati koguni 
kohtulikku juurdlust ja Skornja-
kov-Pissarev alandati reameheks. 
Kompanii likvideeriti ja kanali 
ehituse võttis enda peale riik.

Kanalit kaevati 
üle kümne aasta
Nendest muutustest oli kasu ja 

ehitustööd hakkasid edenema 
suurema kiirusega. 1726. aastaks 
ehitati valmis kanalilõik Volhovi 
linna ja Tšornoje küla vahel. Kohe 
hakkasid seda mööda liikuma lae-
vad, sealhulgas need, mis toimeta-
sid ehitusmaterjali kanali edasiseks 
rajamiseks, mis omakorda kiiren-
das oluliselt töid.

Ehitustöödel osales kümneid 
tuhandeid inimesi, nii palgatöölisi 
kui regulaararmee sõdureid. Tea-
daolevalt oli ehitajate hulgas mehi 
ka Eesti- ja Liivimaalt.

12. mail 1731 avas keisrinna 
Anna Joannovna laevaliikluse 
kogu kanali ulatuses, purustades 
isiklikult labidaga Schlüsselbur-
gi viimase põikseina. Kanalist sai 
suurim hüdroehitis tolleaegses 
Euroopas. Laevu liigutati hobus-
te veojõu abil. Hobused kõndisid 
kahel pool munakivisillutisega 
puksiirteedel, olenevalt laeva-
de suunast. Ka burlakid vedasid 
aluseid.

Teistel andmetel olevat 117 ki-
lomeetri pikkune kanal ametlikult 
avatud juba 30. märtsil 1731, kui 
keisrinna avaldas dekreedi, mis 
teatas liikluse avamisest Laadoga 
kanalil. Dekreedis öeldi, et kasu-
likku äri ei saa jätta ilma tugeva 
järelevalve ja hoolduseta, mistõt-
tu tehti ettepanek nõuda kanalit 
kasutatavatelt alustelt mõõdukat 
tasu. Seda raha kasutati kanali 
renoveerimiseks.

Järgmisel aastal ehitati Novaja 
Ladogasse ja Schlüsselburgi lüüsid, 
mis tagasid katkematuks navigee-
rimiseks vajaliku stabiilse veeta-
seme. Kuid planeerimisvigade ja 
korraliku hoolduse puudumise 
tõttu hakkas kanal tasapisi lagune-
ma. Seinad kukkusid kokku, vee-
tase langes lüüside kulumise tõttu, 
põhi hakkas võsastuma.

Süüdlase leidmine ei võtnud 
kaua aega. Kanali ehitust juhti-
nud krahv Burchard Christoph 
von Münnich langes toona eba-
soosingusse ning tema vastu esi-
tatud süüdistustele riigireetmises 
ja riigiraha omastamises lisandus 
veel üks kuriteoepisood. Feld-
marssal pagendati Siberisse ja 
Laadoga kanal, mida tollal nime-
tati Peetri kanaliks, jätkas aeglaselt 
kokkuvarisemist.

Peagi puhusid aga muutuste 
tuuled. Troonile tõusnud keisrin-
na Katariina II kutsus Münnichi 
pagulusest tagasi ja andis talle esi-
meseks ülesandeks kanal taastada. 
See õnnestus: riigikassast eralda-

tud vahenditega tehti kõigi inse-
nertehniliste ehitiste kapitaalre-
mont ja puhastati kanal, mille järel 
jõudis kanalist läbi veetud kaupade 
maht rekordtasemele. Laevasõit 
mööda kanalit oli avatud sada kuni 
kakssada päeva aastas.

Muide, krahv Münnich oli ti-
hedalt seotud ka Eestiga. Ta omas 
mõisa Luunjas ning juhtis Paldiski 
sõjasadama ehitust. Ta kuulus ka 
Eestimaa rüütelkonda. Pärast sur-
ma maeti ta esialgu Peterburi, kuid 
hiljem sängitati ümber perekonna-
kalmistule kodumõisas Luunjas.

Suurehitise 
õnnetu lõpp
Hiljem moderniseeriti kanalit ja 
selle konstruktsioone korduvalt, 
kuid 19. sajandi teiseks pooleks 
muutus selle läbilaskevõime üha 
suurenevaid kaubamahtusid arves-
tades ebapiisavaks.

Keiser Aleksander II käsul alus-
tati 1861. aastal uue kanali ehita-
mist. See pidi kulgema paralleel-
selt vanaga, kuid Laadoga järve 
kaldale lähemal. Viis aastat hiljem 
sai ehitus valmis. 110-kilomeetri-
ne ja 60 meetri laiune kanal, mis 
sai esmalt nime Aleksander II jär-
gi, nimetati nõukogude ajal üm-
ber Uus-Laadoga kanaliks. Selleks 
ajaks oli see varustatud kõige kaas-
aegsemate tehniliste seadmete ja 
ehitistega.

Kohe hakkas kogu laevaliiklus 
kulgema uuel kanalil. Senine ka-
nal, mida tänapäeval tuntakse Va-
na-Laadoga kanalina, jäeti prakti-
liselt maha. Nüüd tuhisesid mööda 
seda vaid väiksed lodjad heina-
koormatega ja mõnikord sõitsid ka 
tühjad laevad. 20. sajandi alguses 
rajati kanalite äärde raudtee, mis 
õõnestas täielikult nende trans-
pordi- ja majandustähtsust.

Ja kui Uus-Laadoga kanalit ka-
sutatakse ikka veel osaliselt siht-
otstarbeliselt: seda läbivad väike-
sed ja keskmise suurusega laevad, 
siis 1731. aastal avatud Vana-Laa-
doga kanal on hüljatud. See on 
täielikult võsastunud ja aeg-ajalt 
seilavad selle kunagistel elava liik-
lusega vetel vaid üksikud paadid 
harrastuskaluritega.

Kuigi Vana-Laadoga kanal on 
väärtusliku ajaloolise objektina 
kantud UNESCO maailmapärandi 
nimistusse, siis tegelikult on see 
mahajäetud ja omanikuta. Kurb 
saatus rajatisele, mille tuleviku pä-
rast olid kunagi mures nii Peeter 
Suur kui Katariina Teine. 
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Piret Saul-Gorodilov esitles esikromaani „Kaadrivälised“
Lääne-Virumaa keskraamatu-
kogus tutvustas Piret 
Saul-Gorodilov trükisooja ro-
maani „Kaadrivälised“, mis 
valmis näidendi „Tark mees 
taskus“ põhjal.

Ülle Kask

Piret Saul-Gorodilovi vastilmunud 
romaani „Kaadrivälised“ esitlusel 
osales ka kirjastuse Hea Lugu pro-
jektijuht-toimetaja Meeli Müüri-
peal, kes küsis Piretilt: „Kas hirmu 
polnud, kui pöörad oma hinge ta-
gurpidi ning tuled oma mõtete ja 
tekstiga avalikkuse ette? Osa kirja-
nikke on väga introvertsed ega julge 
seda teha.“

„Mul ei ole enese avamisega prob-
leeme, sest head sõnad on need, mis 
elus edasi viivad,“ vastas Piret, lisa-
des et omal ajal saadud tagasiside 
kirjutada ausalt kõnetab teda tänase-
ni. „Ei ole vaja läbi hirmust tihedate 
lillede neid asju näidata. Tuleb otse 
välja öelda, ei pea süvasemiootili-
seks minema,“ lausus ta.

Piret, kelle sulest on viimasel 
ajal ilmunud artikleid ka Kuulutaja 
veergudel,  rääkis, et hakkas kirju-
tamisega tegelema umbes 40-aas-
taselt. Raamatud aga pakkusid tal-
le seltsi juba lapsena. Kooliajal sai 
temast teatrifänn, mõnd etendust 
vaatas ta vahel mitu korda. Piretit 
hakkas huvitama, kuidas näitekirja-
niku tekst lavale jõuab. „Mingil pe-
rioodil kuhjus minusse hästi palju 
mõtteid, kujutlusi ja süžeesid – kui 
etendus magusa koha pealt lõppes, 
kuidas mina edasi kirjutaksin. Tek-

kis tunne, et ah, kirjutaksin ise ka 
mõne raamatu.“

Avapauguks peab Piret aega, mil 
ta kutsuti osalema vastloodud Sõ-
meru näiteringi. Etendusest „Ka-
heksa armastavat naist“ inspireeri-
tuna käis tal n-ö klõks ära ja ta kirju-
taski esimese näidendi „Sipelgapesa“. 
Naistest, kelle mehed olid Soome 
tööle läinud, aga krapsakad õrnema 
soo esindajad ei jäänud remontima-
ta korteritesse pisaraid valama, vaid 
asutasid disaini- ja ehitusfirma.

„Praegu oma loomingule tagasi 
vaadates oli see väga algeline ja nõrk 
tekst,“ nentis Piret. „Aga ma läksin 
sellega ka ülevaatusele. Piisas sellest, 
et Urmas Lennuk ütles paar tunnus-
tavat sõna ja mulle oli tõuge antud, 
et pean edasi kirjutama.“

Pireti sõnul muutis tema elu 
MTÜ Drakadeemia ja selle eestve-
daja Siret Campell, kes korraldas 
näidendite ja loovkirjutamise kur-
suseid. Tulevane kirjanik ammutas 
sealt mitme aasta jooksul vajalikke 
teadmisi ja praktikaid.

„Tollal öeldi mulle väga palju kõr-
valt, et mis sa nalja teed, kirjutamist 
ei ole võimalik õppida, kirjutamine 
peab sul sees olema,“ märkis Piret, 
kes vaidleb vastu ka siis, kui keegi 
ütleb, et sul peab olema anne. „Ei, 
selle asja nimi on kutsumus. Tunned 
kutset, et tahad kirjutada, järgnedki 
sellele kutsumusele ja hakkad või-
malusi otsima. Ega ikka ei ole liht-
salt nii, et sul on anne, istud maha ja 
klõbistad midagi valmis. Kõige taga 
on tohutu töö ja tahe,“ arvas vastse 
raamatu autor.

Piret ongi sestpeale kirjutanud 
näidendeid, teinud koostööd teat-

riga Must Kast ja lavastaja Eva Kal-
busega ning mitmete teiste Eesti 
tuntud teatraalidega. Teda on pre-
meeritud ja ära märgitud nii lühi-
näidendite- kui raadioteatri kuulde-
mängude konkursil.

Triumf saabus aastal 2015, mil 
Piret Saul-Gorodilov võitis Eesti 
Teatriagentuuri näidendivõistluse 
teosega „Tark mees taskus“. „Enda-
le täiesti ootamatult, kuna ma olin 
aastaid näidendeid konkursile saat-
nud ja edu polnud saavutanud, aga 
tookord see mul õnnestus,“ möönis 
Piret.

Näidend pälvis ka kultuuripree-
mia „Üllatus“. „Üllatus võis seisneda 

selles, nagu mulle hiljem tseremoo-
nial, küll mitte laval, kuid siiski otse 
öeldi: „Sa töötasid seal prügimäel 
ju.“ Ma olin nimelt jäätmekeskuse 
kaalumaja töötaja, ei oleks osatud 
arvatagi, et selline inimene võib näi-
dendivõistluse võita. Jah, need kes 
prügimäel töötavad, oskavad ka kir-
jutada,“ naljatas Piret.

Näidend „Tark mees taskus“ pole 
veel lavalaudadele jõudnud. „Just 
sellepärast, et ta niimoodi on seisma 
jäänud, hakkasin mõtlema, et see 
teema on mulle siiski väga südame-
lähedane. Ja hakkasingi kirjutama 
näidendi baasil romaani, mis sai 
pealkirjaks hoopis „Kaadrivälised“,“ 

sõnas kirjanik.
Piret rääkis, et nokitses romaani 

kallal kaheksa aastat, kuid eelmisel 
suvel võttis end kokku ja kirjutas 
selle otsast lõpuni valmis ning saatis 
kirjastusele Hea Lugu.

Romaani tegevustik toimub väi-
keste kõikumistega aastast 2014 
tänapäevani. Autor on põiminud 
teosesse isiklikke läbielamisi, kuid 
lasknud vabalt ka fantaasial lennata.

„Kahe tegelase nimed on päris 
elust võetud. Ärge nüüd ehmatage,“ 
hoiatas Piret, „aga üks on Kuuli Pee-
ter ja teine Anna Mun. Mõlemad, 
natuke kurva saatusega tegelased on 
tänaseks surnud. Aga mina püüd-
sin neisse hellasti suhtuda ja neid 
mõista.“

Peale kortermaja asukate figu-
reerivad teoses ka koduloomad, 
kes Pireti sõnul talle väga meel-
disid. „Nad olid pisut ses võtmes 
kajastatud, et mida võiks kass selle 
koha peal mõelda, kui sööb näiteks 
mollist toidujäätmeid ja Peeter tu-
leb tema kõrvale ning kuseb vastu 
kuuri seina. Kord ütles mulle üks 
vanem naisterahvas väga ilusas-
ti, et talle kohutavalt meeldis kas-
si mõttekäik – pirtsakad kärvavad 
viimasena.“

Kirjastaja Meeli Müüripeal kat-
kestas vahepeal Pireti hoogsa jutu, 
küsides, mis on suurim erinevus 
näidendi ja romaani kirjutamisel.

„Oi, erinevus!” hüüatas Piret. „Kui 
ma kirjutan romaani või lühemat 
proosateksti, tean, et minu ja tarbi-
ja, see on küll halb sõna, aga ütleks, 
et meie vahel ei ole rohkem kedagi. 
Ent kui kirjutan näidendit, siis kõi-
gepealt tuleb lavastaja, kes tekstist 

oma sõnumi välja loeb, siis näitleja. 
Ja lõpuks alles vaataja, kes näeb seal 
ehk midagi hoopis kolmandat.“

Piret meenutas, kuidas ta Sõme-
ru näiteringile kirjutatud näidendi 
kohta ütles lavastajale, et ühe nalja-
ka koha peal hakkab publik kindlasti 
naerma. Lavastaja ega näitleja sellest 
aru ei saanud. Esietenduse päeval 
aga tuli näitleja pärast lava taha ja 
tõdes – inimesed naersid.

„Ütlesin lavastajale, et nad pididki 
ju naerma, sest neile jõudis arusaa-
mine kohale,“ sõnas Piret, jätkates, 
et „hästi kergendav tunne on, kui sa 
kirjutad proosateksti otse lugejale. 
Kui ta ei saa aru, siis jumala pärast, 
kõigile inimestele ei saagi meeldida, 
sul peab oma sihtgrupp olema. Aga 
vähemalt need, kes võiksid sinu lu-
gejad olla, saavad aru. Neid see puu-
dutab ning läheb hinge.“

Piret sedastas, et võrreldes näi-
dendiga, lisas ta romaanile pal-
ju teksti juurde. Mõne koha peal 
kirjutas dialoogid lahti. Näidendis 
peab kõik olema ülitäpne ja sõnas-
tus napp, samas peab üleliigse vahu 
asemel mõte jõuliselt esile kerkima. 
Romaanis aga saab tegevustikku ku-
jundlikumalt laiendada ja tegelaste 
tausta lahti harutada.

„Näidendi kirjutamisel õpetati 
mulle, et sa peab suutma oma näi-
dendid ühe lausega välja tuua. Nüüd 
mõtlesin, et kui peaksin ühe lausega 
tutvustama oma romaani, mida ma 
siis ütleksin. Selle kirjutasin ma välja 
raamatu tagakaanele: Kahjustav ar-
mastus on nagu halb harjumus, mil-
lest tuleb vabaneda,“ avaldas Piret 
Saul-Gorodilov romaani „Kaadrivä-
lised“ sügavaima mõtte.

Piret Saul-Gorodilov (vasakul) ja Meeli Müüripeal Lääne-Virumaa keskraamatukogus. 
Foto: Ülle Kask
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TOIDUTEHNOLOOG-

KVALITEEDIJUHT

Lisainfo: +372 5559 2544

Võtame ühendust vaid sobivate kandidaatidega!

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

NORAX
KOOLITUSKESKUS

Info ja registreerimine
tel 32 25 060 Rohuaia 6, Rakvere

või info@noraxkoolitus.ee;
www.noraxkoolitus.ee

B-kat autokool e-õpe
Võimalik liituda igal ajal:

Teooria.ee või Liikluslab.ee

Autokool
15. mai – 20. juuni

(E, T kell 16.00)

Veoautojuhi
„Täienduskoolitus“ 35 ak/t

20.- 28. mai
(L, P kell 9.00)

12 ak/t e- õppes.
* Kursuste eest saab tasuda osadena.

PAKUN TÖÖD

• Pakume tööd ehitustöötajale. 

Info tel 5809 0936

• 70aastane mees pakub tööd 

üksikule naisele koduabilisena, 

mõned päevad nädalas, asukoht 

Rakveres. Töötasu 5 €/h, majutus-

võimalus. Tel 5569 0847

• Infl uence OÜ otsib oma mees-

konda eelneva töökogemusega 

harvesteri operaatorit ja for-
varderi operaatorit. Harvesteri 

operaatori töökohustuste hulka 

kuulub metsa raie vastavalt mär-

gitud mõõtudele, igapäevane 

tehnika hooldus ja remont. For-

varderi operaatori töökohustuste 

hulka kuulub metsa ja okste vedu, 

igapäevane tehnika hooldus ja 

remont. Töö pidev ja ühes vahe-

tuses. Piirkond enamjaolt Ida- ja 

Lääne-Virumaa, Jõgeva. Vajadusel 

pakume tööautot ja majutust. 

infl uenceou@gmail.com

OTSIN TÖÖD

• Mees otsib tööd. Võib ka väikse-

mad otsad. Tel 5482 4731 



Kuulutaja reede, 12. mai 20238 SOODUSPAKKUMISED

Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 12. - 25. mai

5.58
6.98 €/kg

6.78

4.28
14.27 €/kg

5.28

2.14 9.48
11.98

2.34
11.70 €/kg

2.88

1.68
8.40 €/kg

2.48

2.38
13.60 €/kg

2.48
7.52 €/kg

2.98

1.88
18.80 €/kg

2.68

1.78
8.90 €/kg

2.58
17.20 €/kg

0.84
al 12.73 €/kg

3.98
14.74 €/kg

4.98

1.64
2.19 €/l

1.98

2.54
al 14.51 €/kg

1.04
5.47 €/kg

1.78

1.78
4.45 €/kg

0.74
3.70 €/kg

2.88
11.52 €/kg

5.48
24.25 €/kg

2.08
6.50 €/kg

2.88

1.78
12.71 €/kg

2.18

2.98
21.29 €/kg

3.68

2.68
6.70 €/kg

3.38

0.94
4.70 €/kg

1.28

0.20
0.02 €/tk

0.24

1.982.481.38
3.41 €/kg

1.88

4.18
6.69 €/kg

4.78

1.84
3.96 €/kg

2.38

1.98
2.68

1.58
16.63 €/g

1.98

3.98
4.88

0.98
1.28

8.91 €/kg

LIH
AMEISTRID

LIH
AMEISTRID

* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

HEA HIND

Broileri kintsulihašašlõkk
ploomimarinaadis
Maks & Moorits
800 g

Broileri kintsulihašašlõkk
ploomimarinaadis
Maks & Moorits
800 g

Suitsutatud seakõrvaribad
300 g

Eesti või
82%, 250g

Juust Atleet Light
Valio
19%, 200 g

Sulatatud juust
330 g
2 sorti
E-piim

Caesari salat Mamma
(kanaga)
270 g
Saarioinen

Saunasink
(vaakumis) ~500 g / 1 kg
Nõo

Sealihasült
330 g
Rannarootsi

Juustu snäkk Farmi
200 g / 2 sorti

Kiirnuudlid Knorr
al 61 g / 2 sorti

Toorjuust Philadelphia
al 175 g / 4 sorti
Estover

Rõngik mooniseemnetega
Waffa Sofi Riina
200 g

6.48 €/kg

Pasteet Delamaris
95 g
2 sorti

7.92 €/g

Juustupulgad
(suitsutatud) 100 g
Top Food

2.88
HEA HIND

Jogurtijook Actimel
(mustika-granaatõuna)
4 x 100 g

Kodune kissell Mo
Saaremaa
(mustsõstraga)
750 ml

Kondenspiima karamell
Jaani
190 g
Polven Foods

Piimašokolaad Milka
(tervete pähklitega) 250 g

Röstitud rukkileiva-kuubikud Flint
2 sorti

Röstitud maapähklid Estrella
140 g
2 sorti

Roheline hernes
Bonduelle
660 g / 465 g

Majonees Provansaal
Lemmik 405 g
Polven Foods

Rapsiõli Olivia
1 l

Jäätis Super Viva
al 105 ml / al 64 g

Kommid Geisha
150 g / 3 sorti

0.98

Kommikarp
200 g / 2 sorti

2.28

Kommikarp Aitäh
Kalev
226 g

6.58 0.84

4.28
10.70 €/kg

4.78

5.08
12.70 €/kg

5.58

0.46
5.75 €/kg

0.54

Maapähkel Mogyi
(röstitud, koorimata)
400 g

Pistaatsiapähkel Mogyi
140 g

Tortilla Santa Maria
8 tk 320 g

Majonees Hellmann`s
Original 625 ml

Lahustuv kohvijook piimasegu
Nescafe
Classic 3in1
16,5 g

Suitsu-keedu Talusink
(viilutatud) 110 g

Seahakkliha, 1 kg*
(pakendatud)

NÄDALAPAKKUMINE 12-18.05

HEA HIND

Jäätisepulber Revala
400 g / 2 sorti

Knorr Cup
al 12 g
2 sorti

0.64
9.85 €/kg

0.78

0.48
26.67 €/kg

0.58

1.38
19.44 €/kg

1.78

Nuudlid Knorr
(juustu- ja suitsupeekoniga)
71g

Päevalillehalvaa
(kakaomaitseline)
200 g

Rafineeritud
rapsiõli Grossi
1 l

Broileri kintsulihašašlõkk
ploomimarinaadis
Maks & Moorits
800 g

08.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

Pesuäädikas Mayeri Organic
Rhubarb & Apple + Mint
500 ml

KGT vein Late Harvest
12 l   2%, 0,75 /    sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.1.78

2.28

7.74 €/l
0.98

1.14

+ 0.10

1.08
1.34

1.16 €/l
+ 0.10

1.34
1.98

0.89 €/l
+ 0.10

1.58
2.98

3.16 €/l
2.58

5.38

5.18
7.48

al 0.40 €/tk
3.68

al 4.98

al 14.72 €/l
3.58

4.98

7.16 €/l

0.74
0.88

1.64
2.48

11.98
21.88

0.34 €/tk
11.98

19.88

13.31 €/l
1.78

2.48

1.78
2.98

49.44 €/l
3.98

4.98

4.30 €/l
1.68

2.48

0.46 /tk
1.38

1.88

0.02 €/tk
1.68

1.98

2.28
3.48

2.68 €/l

0.94
1.48

0.09 €/tk

Mineraalvesi Perrier
(karboniseeritud)
1 l

GT vein Savanha
al 11,5 75 l%, 0,
2 sorti
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Imperial XII VSOP
36%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Gin Beefeater L.D.
40%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Finlandia
40% 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Five Lakes
40 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Liviko Viru Valge
80%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Tampoon O.B
16 tk / 2 sorti

Hambapasta Sensodyne
Nourish
75 ml / 2 sorti

1.28
1.98

5.12 €/l
2.98

4.18

al 11.92 €/l
5.08

5.98

67.73 €/l
2.58

3.28

0.16 €/tk

Šampoon ja palsam
Elvital
Repair Extreme
al 200 ml
2 sorti

Šampoon ja palsam Puhas Loodus
250 ml
5 sorti

Kangamask
Garnier 28g
3 erinevat

Kangamask
Garnier 28g
3 erinevat

Vatitikud Smile
(orgaanilised, paberpulgaga)
200 tk

Dušigeel Palmolive
500 ml
2 sorti

Pesugeel Mayeri
Organic Color
Rhubarb & Apple 1 L

Nõudepesumasina kapslid
Quantum 35 tk / 364 g

Majapidamislapp Wettex
(203 mm 265 mm)x

1 tk

Geelkapslid Ariel
2 sorti

WC geel Duck Fresh Discs
Lime
36 ml

Aknapesukomplekt McLean
(aknapesulapp poleerimislapp)+
1 komplekt

Prügikott nööritav Home
LD, 30 l (56 x 64 cm)
20 tk/rull

Niisked salvrätikud Smile Baby
Kummel ja aaloe / 72 tk

Majapidamispaber Zewa Easy
(2-kihiline) 120-lehte

1.38
1.98

1.88
2.48

4.88
5.88

48.80 €/l
0.48

0.58

5.65 €/kg
3.48

4.68

Fotoalbum MM Classic
(10x15cm, 100 pilti) 1tk
3 värvi

Fotoalbum MM Classic
(10x15cm, 100 pilti) 1tk
3 värvi

Pildiraam Aura
1 tk

Triikimislaud Vileda
Smart Plus
(114 x 34 cm)
1 tk

Sääsetõrjevahend
Off Junior
100 ml

Kohvijook Löfbergs Ice
230 ml / 2 sorti

1.96 €/l

Looduslik mineraalvesi Borjomi
(karboniseeritud)
0,5 l

Karastusjook
Coca-Cola
1,5 l / 2 sorti

Muu piiritusjook
Oakheart Original
Spiced 35% 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook  Pipra naps
meega
35%     5 l, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Jack Daniel`s
Tennessee
40%     7 l, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

0.98
1.48

(10 x 27,2 g) 272 g

(13 x 23,8 g) 309,4 g

Pesuloputusvahend Lenor
850 ml
2 sorti

Nõudepesusvamm krobeline Vileda
Pur Active 2 tk

0.82 €/tk

Nõudepesumasina geel
All in 1Finish

900 ml

Süütevedelik Hot
1 l

0.01 €/tk

Naiste bokserid Friends
34-36, beež
1 tk

Laste sokid Friends
3 paari

Tüdrukute sukkpüksid
20 den 4-12 aastat
2 sorti

Papptopsid Smile
480 ml 10 tk

1.08
1.48

0.11 €/tk

Suhkruroost kausid
500 ml 10 tk

44.98
59.98

Kassitoit Whiskas
85 g / 5 sorti

Fotoalbum MM Classic
(10x15cm, 100 pilti) 1tk
3 värvi

2.68
3.68

(10X15 cm)
(15X21 cm)

(21X29,7 cm)

12. - 25. mai

Juukselakk, vaht ja vaha Taft
al 75 ml
3 sorti

4.28
5.98

3.58
al 4.94

1.19 €/tk
3.18

4.88

2.58
3.88

Lõhnaküünal
Air Wick 1 tk
5 sorti

2.98
3.48

Prügikott nööritav McLean
LD, 60 l
10 tk/rull

1.18
1.58

0.06 €/tk

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

29.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI



Kuulutaja reede, 12. mai 202310 KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE

- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

KLIIMASÜSTEEMIDE 
TÄITMINE -15% 

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

MÜÜA SOODSALT
kasutatud 2-toalised 

elamiskõlblikud 
MOODULSOOJAKUD /

MAJA
1 moodul 3,3 x 2,9 x 9 m 

Sisepind 27 m2.
Toodetud Soomes. 

Helista tel 512 1999.
Teisaldamine 
tõstukautoga

Asukoht: Rakvere/Tartu 

MÜÜA

Lisainfo tel 512 2025 
 sergei@sacito.eu 

2-korruseline renoveerimist 

vajav kortermaja Vändras. 

Üldpind 1013 m2. 

www.kv.ee/2335034 

Hind 100 000 €

Müüa Koigi külas 1-toaline 

korter. I korrus.    

kv24.ee/240642467

Hind 17 500 € 

Müüa Rae vallas  (Vaidasoo) 

maatulundusmaa 3,3 ha.  

www.kv.ee/2984458

Hind 45 000 €

Hind 78 000 €
Müüa Tartu linnas, Anne 28    

2-toaline korter, I korrusel.

kv24.ee/240641559 

Kuristal, Jõgevamaal 

I korrusel 3-toaline remonti 

vajav korter (67 m2).  

www.kv.ee/3432580

Soodushind 13 500 €
Vana hind 17 500 €

Üürile antavad korterid: 
• Anda üürile Jõgeva 

alevis 2-toaline. 150 eur 

www.kv.ee/3157063

• Anda üürile Vinnis  

1-toaline korter. 160 eur 

www.kv.ee/2718434

• Anda üürile Sõmerul 

2-toaline korter. 180 eur 

www.kv.ee/2543471

• Anda üürile Vinnis 

1-toaline korter. 160 eur 

www.kv.ee/3155739

Müüa Loksal remonti vajav 

2-toaline korter koos 

hindamisaktiga, I korrusel.   

 www.kv.ee/3427855 

Hind 24 000 €

Hind 40 000 €
Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas, krunt 3500 m2.    

www.kv.ee/3134721 
KINNISVARA

• Kinnisvara korrashoiu teenused. Küsi 
lisa tel 5190 0543

• Müüa 1toaline korter Rakvere linnas. 
Tel 5688 7918

• Müüa 1toaline korter (27,5 m2) Rakvere 
linna lähedal Pajustis, täielikult renoveeritud 
(uus köök). Hind 28 000 €. Tel 506 9814

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse omanikult 
2-kordses kortermajas 2toaline puuküttega 
korter (38,9 m2), I korrus. Raudteejaam 
ja bussijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa Lääne-Virumaal, Viru-Jaagupis 
2toaline korter. Korter asub II korrusel, 
Kesk tn 27. Tel 5880 0056

• Müüa 2toaline ahiküttega korter Laekve-
res. Hind 3600 €. Tel 5669 3339

• Müüa 2toaline korter Lääne-Virumaal 
Rakkes. Tel 504 5560

• Müüa kõigi mugavustega 2toaline korter, 
III korrus, Jõgeva kesklinn. Hind 29 900. Tel 
5556 2948

• Müüa Loksa linnas 2toaline korter, I 
korrusel. Keskküttega. Tel 512 2025

• Müüa Kurista külas 3toaline korter. Tel 
512 2025

• Müüa Tõrma külas, Rakvere vallas re-
noveerimist vajav 2-korruseline maja. Tel 
512 2025

• Müüa Vändra alevis 2-korruseline reno-
veerimist vajav korter. Tel 512 2025

• Müüa garaaž Rakveres, Heina tn kandis. 
Info tel 5827 2510

• Müüa maja Kadrinas, otse omanikult, 
keset alevit, suur krunt. Tel 5343 1256

• Müüa Rae vallas, Vaidasoo külas 3,3 ha 
maatulundusmaa. Tel 512 2025

VAHETUS
• Müün või vahetan 3toalise korteri Rak-
vere kesklinnas 2toalise vastu. Vaatan kõik 
pakkumised üle. Tel 5198 6980

• Vahetada renoveeritud 2toaline korter
Lepnal, Rakveres maja või suurema korteri 
(3-4 tuba) vastu. Vajadusel lisakompen-
satsioon. Rohkem infot telefonil 5628 
6775

• Vahetada 3toaline mugavustega korter (I 
korrus) Jõgeval 3-4toalise korteri (I korrus) 
vastu Tartus. Tel 5817 2199

OST

• Ostan 1 või 2toalise kõigi mugavus-
tega korteri Rakveres otse omanikult. 
Tel 508 1311

• Soovin osta 3toalist keskküttega korterit
(II või III korrus) Rakveres. Tel 5559 0992

• Soovin osta korteri või maja Rakveres või 
lähiümbruses, võib vajada remonti. Soodsa 
hinna puhul tehing kohe! Tel 522 6500

• Ostan talumaja koos metsa või põllumaa-
ga. Hooned võivad vajada kapitaalremonti. 
Pakkumisi ootan üle Eesti. Tel 508 0065

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisukord 
pole oluline ja samuti võib sisse jääda kogu 
teie vana prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Mulla tänaval. Tel 5648 6638

• Metsamaa ja raieõiguse ost, metsama-
jandamis kava koostamine. Lugupeetud 
maaomanik! Kui plaanite lähiajal müüa 
maad või raieõigust siis küsige kindlasti 
pakkumist ka meie käest! Tõenäoliselt saa-
me pakkuda Teile parima hinna! Kontakt: 
eestimets@maatulu.ee, https://maatulu.
ee/. Tel 501 9917

ANNAN ÜÜRILE

• Omanikult anda üürile 1toaline muga-
vustega korter Rakveres, Kungla tänaval. 
Seisukord väga hea. Lepingu sõlmimisel 
vajalik 1 kuu ettemaks (330 €) + 1,5 kuu 
tagatisraha. Tel 5664 9966 Pille

• Rakveres anda üürile 1toaline korter, II 
korrus. Tel 5347 3267

• Anda üürile täielikult renoveeritud ja 
möbleeritud (pesumasin, külmik, teler, pliit) 
1toaline korter Veltsis. Tel 529 8053

• Anda üürile Vinnis 1toaline möbleeritud 
korter. Kohe vaba. Tel 512 2025

• Anda üürile Vinnis 1toaline korter. Vaba-
neb mai lõpus. Tel 512 2025

• Üürile anda või müüa 1toaline keskkütte-
ga korter Tamsalus (pakettaknad, turvauks). 
Tel 5680 1956

• Üürile anda 2toaline kõigi mugavustega 
soe, päikseline korter Rakvere kesklinnas 
IV korrusel. Info tel 5827 2510

• Anda üürile Sõmerul 2toaline möbleeri-
tud korter. Tel 512 2025

• Anda üürile Jõgeva alevis 2toaline möb-
leeritud korter. Tel 512 2025

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Ford Mondeo Ghia 2009. a, sõidu-
korras, kehtiv ülevaatus, diisel, automaat-
käigukast, TDCi 2.0 103kW, läbisõit 344 
000 km, kaasa naastrehvid. Hind 3000 €. 
Tel 5377 9953

• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. a. Tel 
503 2269

• Müüa Moskvitš. Tel 503 2269

• Müüa mootorratas Suzuki GSX, hind 
1100 €, vahetuse võimalus. Tel 5649 1828

• Müüa Peugeot 407 1,6 HD, autol on Peu-
geot tüüpviga – keskkonsooli soojenduse 
klapp ei tööta, ÜV kuni augustini, müün ka 
varuosadeks. Tel 525 9000

• Müüa Volkswagen Bora 1,9TDI, 74kW, 
2003. a, kehtiv ÜV, kindlustus. Tel 502 8156

• Müüa Volkswagen Golf 4 (siduririke), 
hind kokkuleppel. Tel 5649 1828

• Müüa Volkswagen Passat 1998. a. 1,9 
diisel 81kW. Ülevaatus aasta lõpuni. Hind 
1200 €. Tel 5301 0818

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, diisel, 
1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Tiguan 1,4 (110kW), 
bensiin, nelikvedu, 2009. a. Hind 7000 €. 
Täpsem info tel 5348 3767

VARUOSAD
• Müüa kallur-poolhaagise raam koos sil-
dade ja dokumentidega. Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja maas-
tureid igas seisukorras! Raha kohe kätte! 
Vajadusel kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romusid! 
Ostan ka neid mida lammutus ei soovi. 
Sularaha kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluutselt kõike, 
ka paberiteta utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan igasuguses seisukorras vanu sõi-
dukeid, vanaaegseid sääreväristajaid, 
tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, 
Riga, delta) jne. Maksan head hinda!  Tel 
5388 4499

• Ostan mootorrattaid, võrri nende osi ja 
muud tehnikat. Tel 503 1849 

• Ostan kõiki Toyota marki sõidukeid! 
Võib pakkuda absoluutselt igas seisu-
korras ning hinnaklassis! Tel 5896 1576

• Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüü-
gihinnaga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, 
riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Koha peal kiire vormistamine ja 
tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.
com või 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

• Soovin osta 4x4 kastiga maastureid
Ukraina expordiks! Igas seisukorras nii 
kahe kui ka nelja ukselisi! Tel 5309 2650

• Ostan igas seisukorras sõidukeid/
maastureid/kaubikuid! Huvi pakuvad 
ka vanad autod ja uunikumid! Arvelt 
kustutamine! Virumaal tulen kohe ko-
hale, paku julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan sõidukeid, seisukord ei ole oluline. 
Võivad vajada remonti või utiliseerimist. 
Mark ei ole oluline. Paberid vormistame 
kohapeal ja maksan sularahas. Tel 553 1989

• Ostan igasuguses seisukorras sõidukeid. 
Võivad vajada remonti, olla seisnud, avarii-
lised, heas korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka Vene autod. Sobiva pakkumise puhul 
kiire tehing. Romud kustutan arvelt. Maksan 
head hinda! Tel 5357 7108

• Ostan seisnud, remontivajavaid, avariilisi, 
heas korras jne sõidukeid. Maksan õiglast 
hinda. Sobiva pakkumise korral tulen kohe 
järgi. Arveldamine ja dokumentide vormis-
tamine kohapeal. Tel 5438 0594
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

FEKAALIVEDU

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

ඣ VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED

ඣ BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS

ඣ VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD

ඣ KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD

ඣ ÜLDEHITUS

☎5333 0146
㓛 info@jartex.ee
ዅ www.jartex.ee

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

Suurem valik autosid:
www.wiruauto.ee

Wiru Auto OÜ 
Kreutzwaldi 7, Rakvere
Avatud E-R 8-17, L 9-15 

Tel 5888 4488, Tanel Raudla
tanel.raudla@wiruauto.ee

www.wiruauto.ee 

Nissan Qashqai Acenta 4WD, 
02/2008a. 2.0 (104kw), bensiin, au-
tomaat, nelikvedu, must met. Sn: 
161960km. 
Hind: 6490.- 
Peugeot 208 Active, 07/2016a. 1.2 
(60kw), bensiin, manuaal, hall met. Sn: 
55000km.
Hind: 7690.-
Toyota Corolla, 04/2015a. 1.6 (97kw), 
bensiin, manuaal, must met. Sn: 
123735km. 
Hind: 9990.-
Nissan Qashqai Tekna, 10/2017a. 1.2 
(85kw), bensiin, manuaal, lilla met. Sn: 
172135km. 
Hind: 12 790.-
Renault Trafic PackClim L2H1 
11/2015a. 1.6 (85kW), diisel, manuaal, 
valge, Sn: 176905km. 
Hind: 12 990.-
Renault Clio, 02/2021a. 1.0 (74kw), 
bensiin, manuaal, hall, Sn: 33… 
Hind: 13 990.-
Renault Captur Limited, 02/2019a. 
1.2 (87kw), bensiin, automaat, hall met. 
Sn: 78010km. 
Hind: 14 990.-
Nissan X-Trail Acenta 02/2016a. 1.6 
(120kw), bensiin, manuaal, hall met. 
Sn: 96165km. 
Hind: 15 990.-
Dacia Sandero Stepway Comfort
1,0 TCe 90hj X-Tronic, 09/2022a. 1.0 
(67kW), bensiin, automaat, punane met. 
Sn: 2500km. 
Hind: 17 900.-
Nissan X-Trail Tekna Moonroof, 
11/2017a. 1.6 (96kw), diisel, automaat, 
must met. Sn: 114835km.
Hind: 18 490.-
Dacia Duster Prestige 06/2022a. 1.0 
(67kw), bensiin, manuaal, oranž met. 
Sn: 480km. 
Hind: 19 280.-
Peugeot 208, 01/2023a. 1.2 (55kw), 
bensiin, manuaal, Punane met. Sn: 5km. 
Hind: 19 990.-
Nissan X-Trail Tekna, 05/2018a. 1.6 
(96kw), diisel ,automaat, must met. Sn: 
134085km. 
Hind: 19 990.-
Peugeot 508 Allure, 04/2019a. 2.0 
(120kw), diisel, automaat, hall met. Sn: 
44275km. 
Hind: 24 490.-
Nissan X-Trail Tekna 4x4, 04/2020a. 
1.7 (110kw), diisel, automaat, must met. 
Sn: 104870km. 
Hind: 27 490.-
Nissan LEAF Tekna 90kW, 03/2021a. 
elekter, valge met. Sn: 19900km. 
Hind: 29 990.-
Peugeot 308 SW Allure Pack, 
07/2022a. 1.5 (96 kW), diisel, automaat, 
roheline met. Sn: 3115km 
Hind: 29 990.-
Peugeot 5008 GT-Line, 03/2020a. 1.5 
(96kw), diisel, automaat, punane met. 
Sn: 22940km. 
Hind: 32 900.-
Lexus UX 250h, 09/2021a. 2.0 (112kw), 
hübriid (bensiin/elekter), automaat, hall 
met. Sn: 24895km. 
Hind: 34 490.-
Peugeot 3008 Allure Pack, 08/2022a. 
1.5 (96kw), diisel, automaat, sinine met. 
Sn: 5km. 
Hind: 34 900.-
Nissan Qashqai Tekna 4WD, 10/2022a. 
1.3 (116kw), bensiin, automaat, valge 
met. Sn: 3500km. 
Hind: 35 990.-
Renault Trafic Grand SpaceClass, 
04/2021a. 2.0 (125kw), diisel, automaat, 
must met. Sn: 13870km. 
Hind: 44 990.-
Renault Megane E-Tech Techno EV60 
55kW, 08/2022a. punane met. elekter. 
Sn: 2335km. 
Hind: 49 560.-

OSTAME SINU 
KASUTATUD 

AUTO

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja paigaldus. 
Tel 325 5505

• Kümblustünni rent. Hind alates 45 €/
ööpäev. Rakvere piires transport tasuta. 
http://www.saunatünn.ee. Tel 514 7518

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussiga.
Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel (2,45 
x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 2.35 KJ 
7200). Tel 513 2021

• Minilaadur GEHL, Laadur KRAMER
5 t, Rataskopp Volvo 15 t. Minilaaduri 
ja laaduri rendi võimalus, rataskopa 
tööd ainult koos juhiga. olari.listmann@
servoline.ee. Info tel 5688 2955

• Rentida laadur Avant 225, lisasead-
meteks muruniiduk ja kraavi kopp. Tel 
522 6408

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja kanalisat-
sioonikaevude tühjendamist. Külmunud 
trasside sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 
4298, 5381 9930

KAEVETEENUSED

• Te o s t a m e  m i n i e k s k a v a a t o r i -
ga kõiki suuremaid ja väiksemaid 
kaevetöid. Puurime auke aiapos-
t i d e l e ,  t e r r a s s i d e l e .  S a m a s  k a 
veoteenus 3,5 t kalluriga. Tel 529 
9356

• Aia-, vundamendiposti aukude puuri-
mine, kanalisatsiooni-, veetrasside-, kaab-
likraavide kaevamine, pinnase silumine
ja planeerimine miniekskavaatoriga. 
Tel 5558 3686

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• Valmistan uksi/aknaid. Tel 5349 6065

• Rakkekaevude kaevamine, puhasta-
mine, süvendamine, remont ja rõngaste 
vahetamine. Kaevuümbriste ehitus ja käsi-
pumpade remont. Tel 5840 0240

• Pakkuda rendiks erinevaid ehitus 
tööriistu, aia hoolduseks tööriistu jne.... 
Rendiaeg miinimum 1 päev. Kirjuta meilile 
ja saadame renditavatest tööriistadest nime-
kirja koos hindadega. Tel 5688 2955. Email: 
olari.listmann@servoline.ee

• OP Torutööd OÜ. Vee- ja kanalisatsiooni 
torustike sise- ja välitööd; kaevetööd ekska-
vaatoriga; pinnase müük, vedu ja äravedu; 
multilift konteineri teenused; kaevetööd 
5,5 t ekskavaatoriga; torutööde materjalide 
müük; septikute, biopuhastite, mahutite 
müük ja paigaldus; pumplate müük ja pai-
galdus; keevitustööd. Helista tel 5348 7973 
või küsi infot: info@optorutood.ee

• Tänava- äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine, paigaldus ja 
automaatika, haljastustööd. Tehtud 
töödele garantii. Tel 5394 6666

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame kõiki 
ehitus- ja remonditöid. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, vanni-
tubade ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, teeme 
kõiki siseviimistlustöid, maalritöid, santeh-
nilisitöid, elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele re-
monti. Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Virumaal. 
Üldehitus, siseviimistlus, hoone vundamen-
tide rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: Initex@
hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutustöid koos
prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Eramute ja korterite renoveerimine. 
Tel 5889 2528

• Kõik elektritööd pädevusega elektrikult, 
boilerite puhastus ja remont. Tel 5890 
2983, 5656 4876

• Elektritööd kogemustega elektrikult. Tel 
5349 5632

• Üldehitus ja renoveerimistööd Lää-
ne-Virumaa piires. Võta ühendust ja tuleme 
vaatame tööd üle. Info tel 5688 2955

• Teostame eluruumide ja san. sõlmede
remonditöid. Tel 509 0576

• Üldehitustööd. Tel 5889 2528

• Puitpõrandate paigaldamine, lihvimine, 
lakkimine ja õlitamine. Terrasside ehitus ja 
hooldus. Tel 5829 2584

• Ehitusmees teostub ehitustöid, k.a. väik-
semamahulisi. Hinnad soodsad! Võta julgelt 
ühendust. Tel 5612 6816

• Kõik lammutustööd koos prahi ära-
veoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – 5897 9293, 
ehmes.ee

• Fassaadide ehitus. Tel 5889 2528

• Teen ehitus- ja remonttöid. Tel 5637 9871

• Saunade, grillimajade, varikatuste, 
terrasside ehitus. Tel 5889 2528

• Varikatuste ehitus. Tel 5889 2528

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa hin-
naga immutatud puidust piirded. Tehtud 
töödele arve ja garantii. www.kodupuit.ee 
Tel 5888 9999

• Puukuuride ehitus. Tel 5889 2528

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning vanni-
tubade remonti. Aitame teid sisekujundusel. 
www.kenriko.ee. Tel 508 3305

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaatpink 
- kõik detailid õige kraadi ja mõõduga. Va-
jadusel mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 
8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 5565 
3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• POTTSEPATÖÖD: ahjud, pliidid, ka-
minad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd: ahjud, pliidid, kaminad, 
ehitus ja remont. Tel 5647 2716, email viru-
ahjud@gmail.com

• KORSTNAPÜHKIJA. Ummistuste 
likvideerimine. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnapühkimine eramajades, hind 
alates 40 €. Kutsetunnistuse nr: 191875. 
Teen ka väiksemaid ehitustöid, hind alates 
15 €/tund või tükitöö kokkuleppel. Tel 5676 
6334

• Korstnapühkija ja pottsepateenused. 
Tel 522 1165

• Korstnate ja korstnapitside ehitus, re-
monttööd. Tel 5557 9399

• Pottsepp ehitab ja remondib küttekol-
deid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee Tel 
508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub kütte-
süsteemide paigaldust ning hooldust
(pottsepp, korstnapühkija, keskküttes-
petsialist, soojuspumbaspetsialist). kyt-
tesalong@gmail.com, 558 6786, Jaama 
pst. 5 Rakvere, www.küttesalong.ee
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

kuulutused.kuulutaja.ee

Kuuluta

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Ohtlike puude 
langetamine, 

puudehooldustööd, 
hekkide pügamine, 

kändude freesimine.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Mikro- ja väike 
eƩ evõtete raamatu-

pidamisteenus
✷Majandusaastaaru-
annete koostamine✷
✷Raamatupidamisalane 

nõustamine✷
Tel 5912 7007

arved.armitec@gmail.com

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

www.eridus.ee
324 4103, 5662 1147, 

KÜSI HINDA !

TORUTÖÖD
 Süvavee-, tsirku-
latsiooni- ja muud 

pumbad. 
Vaata kodulehte

TORUTÖÖD
Info telefonil 501 7047

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • PlekikanƟ mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • VenƟ latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com

• Mahutite/septikute/
biopuhastite müük 
ja paigaldus

• Täitematerjalide müük
• Kaevetööd
• Vee-, kanali- ja 

küttetorustike ehitus
• Vesipõrandakütte 

paigaldus
• Välistrasside ja 

liitumispunktide 
rajamine

• Üldehitus, siseviimistlus, 
hoone vundamentide 
rajamine

Initex Grupp OÜ
Tel 5693 8220
Initex@hotmail.com
initexgrupp.ee

MUUD TEENUSED
• KÜ otsib raamatupidamisteenuse pak-
kujat. Täpsem info tel 5626 5415 või 508 9375

• Tantsumuusika ühemehebändilt. Õhtu 
juhtimine. Tel 514 9885

• Ühemehe bänd sisustab Teie peoõhtu 
mõnusa tantsumuusikaga. Kuula demosid 
http://www.bondband.ee. Tel 517 5707, 
info@bondband.ee

• Survepesu. Küsi lisa tel 5695 4670

• Akende pesu. Küsi lisa tel 5190 0543

• Haljastusteenus (muru niitmine, trim-
merdamine, hekilõikus). Tel 5660 3585

• Hauaplatside hooldus ja korrashoid. 
Pakume nii ühekordset kui ka hooajalist 
hauaplatsihooldust. Tel 5820 7337, lisainfo 
http://www.kalmistuhooldus.ee

• Teostame hauapiirete ehitust, uute 
piirete hinnad -25 % pluss kingituseks 
liivaga täitmine ja geotekstiil. Samuti 
teostame ka muid hooldustöid. Haua-
rõõm OÜ. Tel 5638 9460/5346 5466. 
Facebook: Hauarõõm. Email: haua-
room@gmail.com

• Hea Viru-Nigula, Kunda ja Lüganuse 
kalmistu külastaja. Hooldan Teie lähedaste 
haudasid. Helista või kirjuta tel 5341 3539, 
kalmuhaldjas@gmail.com

• Pakun soodsalt oma abi hauaplatside
korrastamisel ja plaatide ja sammaste
puhastamisel. Tel 5558 3790

• Koristan ära teie vanaraua keld-
ritest ja õuedelt, kaasa arvatud auto 
akud, vana auto dokumentidega
ja  gaasi- ja elektripliidid. Tel 5672 
7600

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: garaažid, 
kuurid, keldrid, pööningud jne. Pakkuda 
võib kõike! Tel 507 9984

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kas kellelgi on pakkuda vanu propaani ja 
hapniku balloone? Pakkuda võib ka auto-
rehve, ka veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

• Müüa käsitsi kooritud kuuselatte, aiapos-
te, katusemalkasid, roovilatte ja mõrravai-
asid. Tel 5662 5497

• Viin tasuta Rakveres ära elektri- ja 
gaasipliidi, pesumasina ja muud 
vanametalli ning autoakud. Kuulutus 
ei aegu! Tel 5803 3345

• Müüa vähe kasutatud külmkapp Elect-
rolux (200 €), pesumasin Indesit (150 €), 
õliradiaator (50 €), suusakomplekt (saabas 
nr 38, suusad-kepid u pikkusele 163 cm, 50 
€). Tel 5665 4563

• Müüa ALOE VERA ja DORMEO vähe kasu-
tatud madratsid väga odavalt. Tel 5685 8009

• Müüa trimmer ja aiaader. Tel 5371 5220

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid ese-
meid, ka mööblit ja väärismetalle. Tüh-
jendusostud majapidamiste likvideerimisel. 
Raha kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 324 0542, 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

•  Ostan kruustangid, alasi, saunaahju, 
puurpingi, töölaua ja akulaadija. Tel 
503 1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja mängu-
autosid, pakkuda võib kõike, ka remonti 
vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõike. 
Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, mak-
san kuni 170 € vaasist. Paku julgesti. Tel 
5672 7175

• Ostan vanaaegseid ja uuemaid esemeid, 
nõukaaegse vahvliküpsetaja, klaasist 
rauani, hõbedast tööriistadeni, nõudest 
raamatuteni. Teenus üle Eesti! Tel 503 
1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaegseid
mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, võib 
pakkuda ka koos töölauaga. Tel 507 9984

•  Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 
5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 5672 
7175

• Ostan majapidamise likvideerimisel 
igasugust vanakraami, ka tänapäeva 
esemeid, teile mittevajalike esemeid ja 
antiiki, hinnad head, koju kutsed. Tel 503 
1849

• Ostan vanarauda. Koristan aia, kuuri, või 
garaaži nurgast vanaraua. Tasuta ei taha, 
maksan raha. Tel 517 4143

• Ostan tehnika raamatuid. Tel 503 9650

• Ostan bensiini mootorsae ja muruniidu-
ki. Tel 503 9650

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive Tallinnas ja Harjumaal. Tel 
5607 6805  

• Soovin osta Rakveres soodsalt elektrooni-
lise vererõhumõõtja. Tel 557 0179

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER 2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1800 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1250 €

  995 €

Info tel 5648 6638
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LOOMAD

• Müüa mesilaspere. Tel 5665 762

• Müüa head mesilaspered Ulvis. Tel 5829 9439

• Müüa eri värvi miniküülikud ja merisigu. 
Tel 5371 5220

• Müüa käsitsi ringiaetav nelja pööratava 
kassettiga meevurr, uus. Tel 5845 3447

VANAVARA

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. Pak-
kuda võib kõike. Tel 5616 5761

• Ostan erinevat vanavara: raamatuid, 
tehnika ajakirju, mööblit, rahasid, orde-
neid, rinnamärke, vimpleid, heliplaate, 
kellasid, fototehnikat, fotosid, albumeid, 
raadio, lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea olema 
töökorras! Võib pakkuda ka hambakulda 
või üksikuid kuld ja hõbe ehteid - ka 
sulatuseks. Kõik muud vanad esemed ka 
huvitavad! Tel 5872  5458

KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

kuulutused.kuulutaja.ee

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lahƟ selt auto 
kasƟ s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne-Virumaa

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ UHTNA PUIT
müüb

EHITUSLIKKU SAEMATERJALI, 
VÄLISVOODRILAUDA (kuusk), 

SISEVOODRILAUDA 
(kuusk, mänd, saar), 

PÕRANDALAUDA 
(kuusk, mänd, kask, lepp), 

SAUNALAUDA 
(must lepp, haab), 
TERRASSILAUDA 
(mänd, kuusk). 

Võimalikud erinevad 
profi ilid ja laiused. 

Samas pakume paigaldust. 

Tel 528 8224 
www.uhtnapuit.ee

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Rakvere Kliima OÜ müüb, paigaldab 
ja hooldab! ÕHKSOOJUSPUMPADE 
MÜÜK-PAIGALDUS-HOOLDUS KÕIK 
ÜHEST KOHAST! Kui otsid õhksoojus-
pumpa või konditsioneeri küsi meilt 
ka endale pakkumist! Tasuta konsul-
tatsiooni ja kohale tulemine. Helista 
meile tel 5662 2050 või http://www.
rakverekliima.ee

• Müüme Haljalas saetud ja lõhutud 
küttepuid, kuivad ja toored, lehtpuu, 
koju vedu 5-10 rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja le-
papuid (40 liitrilises kotis). Halgu-
de pikkus 30 cm. Hind lepal 4,50 
€/kott ja kasel 5,50 €/kott. Tel 505 
1528

• Saetud-lõhutud küttepuud laotuna 5 
m3 alustele. Kõik puuliigid eraldi. Telli 
riidas puud koju. Tel 5399 3702

• Müüa kuivi lepa-ja kasepuid (40 L 
võrgus). Halu pikkus 30 cm, pakkuda 
ka lahtiselt toorest ja kuiva halupuud. 
Tel 5554 6093

• Müüa saetud/lõhutud küttepuud: haab, 
sanglepp, kask. Tel 5192 4320

• Ostan küttepuid talunikult : lõhutud, 
nottidena ja ka pikalt. Tulen ise järgi, mini-
maalne kogus 2 ruumi. Tel 503 1849

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüme kõrge kvaliteediga tooreid kütte-
puid. Helista ja küsi pakkumist. Hall lepp 
ja sanglepp. Koormad laotud, prahivabad 
ja kogused alati ausad. Haluproff  OÜ. Tel 
5559 0853

• Müüa toored, sorditud ja väga kvaliteetsed 
küttepuud. Koormad laotud. Hall lepp 80 €/
rm, sanglepp 85 €/rm. Tel 5375 4750

• Müüa kandilist puitbriketti, Premium 
pelletit 6/8, kivisüsi, transport hinnas. Tel 
5614 0016

• Müüa küttepuid aastaringselt koos kohale 
toomisega, veokile laotult 5-15 m3. Kuivad 
38, 50 cm ja toored 30-50 cm, hinnad sood-
sad. Tel 503 0311

• Müüa toored küttepuud: sanglepp - 50 
cm, 80 €/rm; 35 cm, 90 €/rm. Hall lepp – 
50 cm, 73 €; 35 cm, 79 €. Saab tellida ka 
teisi pikkuseid. Hind sisaldab transporti 
Rakvere linnas ja lähiümbruses. Tel 5192 
1547

• Müüa metsakuiva kuuske, pikkus vas-
tavalt soovile ja puid on 6 ruumi ja toob 
korraga. Tel 5480 0134

• Müüa tooreid küttepuid. Pikkus vastavalt 
kliendi soovile. Tel 507 2110

• Müüa tooreid ja kuivi halupuid. 
Saadaval ka lepa ja kase halupuud 40 l 
võrkkotis. Tel 5554 6093

OÜ Puider müüb kuivi 
sanglepa küƩ epuid.
Korralikud jämeda 

palgi halud. 
Pikkused 30 cm ja 50 cm – 

80 €/ruum, 
alates 10 rm transport 
Rakvere piires tasuta. 

Info esmasp, kolmap, reedel 
10.00-12.00 tel 5341 6329

EHITUS

• Müüa looduslikku, sõelutud ja purus-
tatud kruusa, kruusasõelmeid, killu-
stikku. Ehitus -ja täiteliiva. Sõelutud 
musta mulda. Transpordivõimalus. 
Tel 505 5431

METS

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa sõelutud musta mulda, asu-
koht Rakveres, lisainfo telefonil 526 
1408

• Mullasõelumine ja müük. Tel 5646 6749

• Müüa soodsalt hobusesõnnikut. Tel 
522 8396

• Hobuse kõdusõnnik, peenestatud ja 
pakendatud (60 l). Kohaletoomisega. Tel 
520 1570

• Müüa hobusesõnnik 60 l kottides. Ostes 
10 kotti lisandub boonus kott. Rakveresse 
toon kohale tasuta alates 5 kotist. Koti hind 
6 €. Helista tel 5354 3683, Lasteponi OÜ

• Odav kõdusõnnik. Tel 5769 9422

•  Müüa RS09 ja T25 osi. Tel 5558 5956 

OST
• Ostan T-16 traktori. Tel 5824 1450

• Ostan haakeriistad traktorile T-25. Tel 
503 9650

• Ostan traktori T-25, T-16, T-40, TZ-4K-14 
või Jaapani väiketraktori. Tel 5687 5845

•  Ostan majapidamise likvideerimisel iga-
sugust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hinnad 
head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  ja va-
likuliselt ka nõukogudeaegseid asju. 
Ostame praktiliselt ka kõike seda, mida 
teisedki kuulutavad. Teeme seda ametli-
kult juba 26 aastat. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta. Tühjendusostud majapidamiste
likvideerimisel. Kauplus Hansa Antiik, 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, KÜLASTAGE 
MEID!

• Ostan nostalgilisi nõusid, vaase, 
serviise jne (ka üksikud). Huvitavad ka 
merevaigust kaelakee, sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld ja 
hõbeehted, karpides lusikad, raamatud, 
rahvariided ja palju muud. Tel 5356 
0761, Liina

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, rin-
namärke, medaleid, postmarke, al-
bumeid, vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest klaasist 
vaase, nõukogudeaegseid ja vanemaid 
ehteid, sõlgi, käevõrusid, merevai-
ku, karpides lusikaid, EW aegseid 
kohvikanne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid ja ka vanemaid 
raamitud seinapilte, graafilisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, keraamilisi 
seinaplaate, fotoaparaate, fotosid, fo-
toalbumeid, postkaarte jne. Igasuguse 
huvitava vanavara, raamatute ja kunsti 
ost! Tulen ise kohale - raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, käe-
võrusid, merevaiku, münte, hõberub-
lasid, paberrahasid, kellasid, hõbedat
(pitsid, lusikad, portsigarid jne). Huvi-
tavad ka vanad rinnamärgid, medalid, 
ordenid, koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. Ostan 
raamatu „Oikumeeni äärel“ 30€/tk ja 
enne 1940. aastat trükitud nahkköites 
raamatuid (raamatu selg või kaaned on 
nahaga kaetud) ja muid vanu raamatuid. 
Pakkuda võib igasuguseid esivanematest 
jäänud asju! Tulen ise kohale - raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka va-
nemaid raamitud seinapilte, graafi lisi 
lehti, õlimaale, akvarelle, kujusid ja 
skulptuure. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi kujusid, 
kujukesi, skulptuure ja keraamilisi 
seinaplaate. Võib pakkuda ka pilte mis 
vajavad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst rahaks! 
Said päranduseks korteri või plaanid 
kolida? Ostan üleliigse vanakraami ja 
raamatud! Tulen ise kohale - raha kohe 
kätte! 56495292

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Mulla müük,
5-9 €/tonn.
Tel 525 5126
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www.kuulutaja.ee

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
AARE ROHUMETS

Matusetalituse korraldaja-muusik
Tallinna 15 Rakvere
RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ

tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Trükiarv: 16 000
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
322 5093

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
322 5093

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee

Müügikonsultant
Silja Part, 322 5093
kuulutus@kuulutaja.ee

Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00

Värske kartul, imp. kg 2.00

Maitseroheline (r.sibul, peter-
sell, till)

kg 8.00 12.00

Redised punt 1.00

Küüslauk imp. tk 1.00

Kurk, väike imp. kg 3.80

Salatikurk imp. kg 3.50

Vaarikatomat imp. kg 5.00

Maasikad imp. kg 5.00

Kultuurmustikad imp. kg 12.00

Vaarikad, imp. 200g karp 4.00

Arbuus, imp. kg 2.90

Mesi kg 7.00

Värske räim ja kilu kg 1.60

HINNAD RAKVERE TURUL 11. MAI.
RAKVERE TURG ΈLAADA 39Ή, 
AVATUD T ͳ L 8.OO ͵ 16.OO

Turg avatud igal päeval!

Rikkalik valik köögivilja- ja maitsetaimi,  suve- ja 
püsililli kevadisi lõikelilli ja lilleampleid!

Laupäeval turul värske ja suitsutatud kala müük!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kasutatud 
riided ja sega kauplus avatud E-R 
10.30-17.30, L 10-15. Palju uut kaupa! 
Palume külastada!

• Hoovi müük, 13.05 laupäeval, Rakvere,
Kesk 15, kell 10.00-16.00

• Rakvere, Laada tn 35 kesklinna pood 
pakub kasutatud riideid, jalatseid, 
majapidamiskaupa ja mänguasju. 
Leidub mitmeid nostalgilisi asju. Ole-
me avatud E, T, N, R 10-17, K 12-18 ja 
10-14. Astu läbi, võib olla leiad midagi 
meeldivat.

TUTVUS

• 60aastane pikem sale mees tutvub noore-
ma naisega. Tel 5348 9906

MUU

• www.toonklaas.ee
• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 1727. 
24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. Era-
elu- ja suhteprobleemide nõustamine. 
Anname teile parimaid soovitusi. Kõne 
hind 1,48 €/min

Rinnavähi sõeluuringul 
osalemine on rekordiliselt kõrge

R innavähki haigestumise ja 
suremuse vähenemiseks 
peaks sõeluuringul osalema 

vähemalt 70% kutsutud Eesti nais-
test. 2022. aastal osales Tervisekassa 
andmetel rinnavähi sõeluuringutel 
juba 63% kutsututest ehk ligi 55 000 
naist, mis on kõigi aegade rekord. 
Veel aasta varem – 2021. aastal osa-
les uuringul aga vaid 58% kutsutu-
test.

„Enamik naisi saab sõeluuringul 
teada, et kõik on korras, kuid igal 
juhul on sõeluuringul osaledes või-
malik võita, sest varakult avastatud 
rinnavähk on väga hästi ravitav,“ 
märkis Tervisekassa sõeluuringute 
teenusejuht Maria Suurna.

Rinnavähi sõeluuringu sihtgruppi 
kuuluvaid naisi kutsutakse uurin-
gule enamasti e-kirja või postkasti 
jõudva paberkutse ja patsiendipor-
taali vahendusel. 2022. aastal laekus 
aga sihtrühma kuuluvate naiste te-
lefonidesse ka SMS-kutse, kus edas-
tati info mammograafiabussi saa-
bumisest tema elukoha piirkonda. 
„SMS-id lisasid rinnavähi sõeluurin-
gu hõlmatusele umbes 5–6% juurde. 
Eelkõige nägime sõnumite mõju 
just väiksemates ja keskmise suuru-
sega asulates/valdades, kus arstiabi 

ei ole nii kergelt kättesaadav ja kus 
kliiniku külastamine nõuab pikemat 
planeerimist. Linnades oli SMS-i 
mõju väiksem, sest raviasutused 
on lähedal ja rinnavähi sõeluurin-
gu jaoks ei pea naised spetsiaalselt 
mammograafiabussi ootama,“ sõnas 
Tervisekassa andmeanalüütik Kse-
nia Niglas.

Mai on rahvusvaheline rinnavähi 
ennetuse kuu, mille raames juhib 
Tervisekassa kampaaniaga „Pealt ei 
paista. Kindlam on kontrollida“ tä-
helepanu just vähi ennetamise ning 
varase avastamise olulisusele. Sel 
aastal on rinnavähi sõeluuringule 
kutsutud ligi 86 000 naist.

„Sõ eluuringutel osalemine peaks 
olema tervisekä itumise tavapä rane 
osa ja me ootame, et iga inimene võ -
tab vastutuse oma tervise eest,“ ütles 
Suurna ning lisas, et „väga palju on 
ka neid naisi, kes siiski veel sõeluu-
ringule ei jõua.“

Sõeluuringule ei jõua need naised, 
kellel puuduvad kaebused ja sümp-
tomid, selgus 2020.  aastal avaldatud 
rinnavähi alase teadlikkuse uurin-
guraportist. „Paraku arvatakse, et 
kui sümptomid puuduvad, siis ei ole 
põhjust kontrolli minna, kuid tege-
likult see nii ei ole. Seetõttu olemegi 

valinud kampaania sõnumiks: „Pealt 
ei paista. Kindlam on kontrollida“. 
Varases staadiumis vähk endast 
märku ei anna ja seega on sõeluu-
ringul osalemine väga oluline ka 
just kaebuste puudumisel. Uuringul 
osalemine annab võimaluse enda 
tervise kontrollimiseks ning kingib 
kindlustunde, et kõik ongi korras,“ 
märkis Suurna.

2022. aasta andmete järgi oli kõi-
ge madalam osalus Ida-Virumaal ja 
seda kõ ikide vä hipaikmete sõ eluu-
ringute korral. Kõ ige suurem rinna-
vä hi sõ eluuringust osavõ tt oli 2022. 
aastal aga Saaremaal (75%) ja Viljan-
dimaal (72%).

Rinnavähi tasuta sõeluuringule 
kutsutakse ravikindlustatud ja ravi-
kindlustamata naisi vanuses 50–68 
iga kahe aasta tagant. Tänavu on 
kutsutud rinnavähi sõeluuringu-
le kõik naised sünniaastaga 1955, 
1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 
1969, 1971, 1973.

Rinna  ja emakakaelavä hi sõ eluu-
ringut tegevate raviasutuste kon-
taktid ning mammograafiabusside 
ajakava leiab www.soeluuring.ee.

Kuulutaja

KUHU MINNA

Lääne-Virumaa Südamehaigete ühing
Väljasõit Tulivee muuseumisse toimub 15. mai kell 12.00 (bussijaama 
tagumisest parklast). Toimub ekskursioon, lõunasöök ja aasta koosolek. 
Omaosalus 15 eurot tasuda kohapeal. Osavõtust teatada 12. maiks tele-
fonil 516 4349 Piretile. PS! Lääne-Virumaa Südamehaigete ühing otsib 
ühingule uut juhti, tel 527 2984 – Reet Lainla.

Rakvere Teater
13.05 kell 19 „Oi, Johnny“ s/s, lav. Peeter Raudsepp
13.05 kell 19 „Kõike head, vana toriseja“ v/s, lav. Eili Neuhaus
16.05 kell 13 „Sirli, Siim ja saladused“ s/s, lav. Mari Anton
16.05 kell 19 „Nipernaaditalv“ v/s, lav. Urmas Lennuk
17.05 kell 19 „See kõik on tema“ v/s, lav. Helen Rekkor
18.05 kell 19 „Nipernaaditalv“  v/s, lav. Urmas Lennuk
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„Lapsmasin“ on jube käkerdis

S el nädalal esilinastub kinodes uus eesti ulmefilm lastele – „Lapsma-
sin“. Soovitan sellest hoiduda ja mitte raisata oma aega kinoskäi-
gule, sest see on viimasel ajal kinodesse jõudnud lastefilmidest üks 

halvimaid, igav, tüütu, halvasti näideldud ja kohati lausa piinlik.
Käisin „Lapsmasinat“ vaatamas oma 9-aastase lapsega, kes võiks küll 

juba olla enam-vähem selle filmi sihtgrupp, seda enam, et loo peategelane 
on väidetavalt samuti 9-aastane. Kuna minu oma laps on samas vanuses, 
siis ei uskunud ma küll hetkekski, et see tüdruk on kõigest 9-aastane alg-
klassilaps, pigem nägi ta välja 12. Lapseeas on juba paar aastat vanusevahet 
tohutu hüpe, nii et mind häiris ühena esimestest asjadest, et tema vanus 
numbriliselt välja öeldi, oleks võinud selle ka üldse mainimata jätta. Tüd-
ruku osatäitja kallal väga irisema ei hakka, Anna Elisabeth Leetmäe mõjus 
näitlejate ansamblis ainsana loomuliku inimesena.

Kõige nadima valikuna kogu filmi puhul võib välja tuua, et miskipärast 
on see tehtud inglise keeles. Seejuures suurem osa näitlejatest oskavad ees-
ti keelt väga hästi, vist küll ainult Singapuri näitleja Yulin Ng ei oska. Ma 
ei suutnud leida mitte ühtegi mõistlikku põhjendust, miks kogu see lugu 
ei oleks võinud olla eestikeelsete tegelastega, seejuures oleks saanud pea 
kõiki samasid näitlejaid kasutada, peale mainitud naise. Kui siin on pei-
dus  ambitsioon kõnealuse filmiga maailmas laineid lüüa, siis see jääb minu 
hinnangul väga nõrgaks katseks.

Halvasti mängivad selles linateoses pea kõik täiskasvanud näitlejad ja 
see kivi lendab kindlasti jälle Rain Rannu kapsaaeda, kes ilmselgelt ei ole 
osanud neid piisavalt hästi suunata ja juhendada. Kindlasti mõjutas ees-
ti näitlejaid ka asjaolu, et nad pidid oma teksti esitama võõrkeeles, kuid 
nõrgaks jäid ka need paar kõrvaltegelast, kes mõned eestikeelsed laused 
ütlesid. Eriti jaburana mõjus veel pärast filmi lõppu ekraanile ilmunud 
IT-guru, kes pajatas puises inglise keeles, kuidas tehisintellekt oleks inim-
konnale väga ohtlik.

Teha on püütud omamoodi hoiatavat komöödiat teemal, mis võib juh-
tuda, kui inimene hakkab looma tehisintellekti. Lugu räägib sellest, et 
ühes Eesti rabas on nõukaaegne tuumapunker, mille on ära ostnud keegi 
ameerika visionäär (Johann Urb) – väga halb näitleja, kes unistab igave-
sest noorusest ja selleks ta tehisintellekti vajabki. Ta on sinna punkrisse 
endaga kaasa meelitanud oma isa (Tom Urb), kes on ühtlasi üks teravama 
keelega filmikriitikuid ja filmikriitikuna maha teinud ka oma poega. Päris-
elus on Tom Urb Johanni onu, tema isa Tarmo Urbi vend.

Niisiis, ameerikamaa hull on raba all tehisintellekti arendamas ning 
punker on valitud seetõttu, et seal ei ole levi. Samas rabas on matkamas 
väliseesti perekond: ema, isa, tütar. Viimane eksib kohe filmi alguses ära ja 
satub punkrisse, kust ei taheta teda enam välja lasta, kuna ta on ju näinud 
suurt saladust. Tüdruk sõbruneb koristamisroboti UQ-3000ga, tehisintel-
lekt Midas omakorda sõbruneb tüdrukuga. Lõpuks läheb kõik untsu, kuigi 
enne seda pääseb tüdruk punkrist välja.

Filmis on vähe tegelasi ja ainult üks laps. Nalja peaks laste jaoks lisama 
häda tegev koer, kes tõesti pakkus minu tütrele palju nalja, samas oli tema 
jaoks suur pettumus kui see koer hukatuna vetsupotis vedeles. Seda heitis 
laps filmile kõige rohkem ette, öeldes, et inglise keel teda väga ei häirinud. 
Küll aga mainis, et linalugu oli väga igav, viimati kinodes nähtud lastefil-
midest kõige halvem. Võrdluseks: näiteks „Kratt“ meeldis mu lapsele väga, 
ka samuti „Meresöövlimäng“, „Jõulud džunglis“ jms.

Eriefektid filmis, mis on valminud paljukiidetud uue AI ehk tehisintel-
lekti abil, nägid välja nagu 90ndate algeline veebigraafika, jättes linateosest 
veel odavama mulje kui see olnuks ilma nende efektideta. Mind hämmas-
tas teadmine, et film valiti sel kevadel Haapsalus toimunud õudus- ja fan-
taasiafilmide festivalil HÕFF parimaks Eesti žanrifilmiks. Ise ma sel aastal 
HÕFFil ei käinud, sealne tase pidi aga küll väga madal olema, kui „Laps-
masinat“ parimaks peeti.

Filmi hädad saavad siin alguse nõrgast stsenaariumist ja veel nõrge-
mast lavastusest. Rannu on filmide juures ametis olnud ka produtsendi-
na, seejuures päris hästi välja tulnud filmide juures, näiteks Tanel Toomi 
„Viimne vahipost“, mis on samuti ingliskeelne eesti ulme. „Lapsmasin“ on 
selle kõrval jube käkerdis, seega soovitan Rannul jääda pigem produtsendi 
ameti peale.

Et siiski veidigi helges toonis lõpetada, siis kiidan heliloojat Bert On 
Beatsi, kes on filmile loonud päris hea, ulmeloole sobiliku filmimuusika. 
Kuid ainult selle pärast kino uksi kulutada pole mõtet. Väiksemaid lapsi 
ärge kindlasti kinno vedage, nad nõrkevad seal igavusest ja halvemal juhul 
kaotavad usu sellesse, et eesti film võiks olla vaatamisväärne.

Margit Adorf

Johann Urb ja Anna Elisabeth Leetmäe. Foto: pressimaterjalid

Muuseumiöö tuleb taas 
M uuseumiöö toimub lau-

päeval, 20. mail. See on 
päev, mil üle 150 muuseu-

mi ja mäluasutuse üle Eesti ootavad 
kõiki endale külla kell 18–23. Sel 
õhtul maksab sissepääs muuseumi-
desse vaid 1 euro (muuseumikaardi-
ga tasuta).

Eesti Muuseumiühingu kor-
raldatava Muuseumiöö teema on 
ootuspäraselt „Öös on liikumist!“. 
Muuseum on ainus koht, kus saame 
liikuda ajas nii edasi kui ka tagasi. 
Tehniliste abivahendite abil võime 
liikuda tulevikku ning väärtusli-
ke museaalide ja inimeste räägitud 
lugude abil ajas tagasi minevikku. 
Eriti tänuväärne, et sel aastal saavad 

üheks tervislikud eluviisid, aktiivne 
liikumine ja muuseumide pakutav 
vaimutoit.

Muuseumiöö toimkond kutsub 
sel aastal kõiki inimesi aktiivselt 
liikuma: kas kõndides, joostes, vän-
dates või mõnel muul viisil. Miks 
mitte teha pikk ning elamuslik õhtu 
ja jõuda ühe muuseumi asemel mit-
messe? Pealegi asuvad paljud muu-
seumid üksteisest meeleoluka jalu-
tusteekonna kaugusel.

Muuseumiööl on just õige aeg 
külastada mõnda kaugemat muu-
seumi, kuhu muidu ei satuks, ja ka-
sutada selleks transpordivahendit, 
mida igapäevaselt ei kasuta. Näiteks 
annavad oranžide porganditena 

tuntud rongid võimaluse avasta-
da Lõuna-Eesti, Lääne-Virumaa, 
Ida-Virumaa jt muuseume. Kas 
teadsite, et Vargamäel asuva Tamm-
saare muuseumi kõrval on imelised 
matkarajad ja ideaalsed tingimused 
piknikuks? Samuti on suurepära-
sed matkarajad Vaivara Sinimägede 
Muuseumi, Varbusel asuva Ees-
ti Maanteemuuseumi ja Setomaal 
Saatse Muuseumi juures. Tallinnas 
asuva Eesti Vabaõhumuuseumi läbi-
mine on juba ise omaette matk, nii 
et jalavaeva kergendamiseks pakub 
muuseum rataste, tõukerataste, kä-
rude ja ratastoolide laenutust.

Kõiki jalgrattahuvilisi ootab aga 
Järva maakonnas Väätsal asuv Eesti 

Jalgrattamuuseum, mis on avatud 
lausa kella üheni öösel – kui teised 
muuseumid juba uksi sulgevad, siis 
soovitame rattad just sinnapoole 
veerema panna.

Lõuna-Eestis ja Hiiumaal vuravad 
Muuseumiööl erinevatel marsruuti-
del aga lausa muuseumibussid, mille 
kava ja registreerimistingimustega 
saab tutvuda lehel muuseumioo.ee.

Muuseumikaart teeb vaid Muu-
seumiööl eripakkumise kõigile 
muuseumisõpradele. Sel päeval saab 
sõbrahinnaga soetada Muuseumi-
kaardi, mis tagab tasuta sissepääsu 
terveks aastaks rohkem kui sajasse 
muuseumisse.

Kuulutaja

3.06.2023

Registreerimine: ööjooks.eeRegistreerimine: ööjooks.ee

Esimest korda Rakvere

renoveeritud Vallimäel

Esimest korda Rakvere

renoveeritud Vallimäel
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• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

Rakvere Narva tn 40a

Infotel 324 4373,

324 4463, 502 1746

• hauakivid ja -plaadid• hauakivid ja -plaadid

E R 9 17- -

L-Psuletud

KÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDIST

Jaama pst 5, Rakvere Tel: 5586 786,•

e-mail: kyttesalong@gmail.com www.küttesalong.ee•

Järelmaksu

võimalus!

Ideest teostuseni!

Oleme avatud:

E-R 8.00-17.30

L 9.00-14.00

Ökonoomne✓ Kergesti hooldatav✓

Kasutajasõbralik✓

Kui plaanid katlavahetust,

siis BIODOM pelletikatel on parim valik!Kui plaanid katlavahetust,

siis BIODOM pelletikatel on parim valik!Kui plaanid katlavahetust,

siis BIODOM pelletikatel on parim valik!

KÜSI PAKKUMIST TERVIKLAHENDUSELE!
KÜSI PAKKUMIST TERVIKLAHENDUSELE!
KÜSI PAKKUMIST TERVIKLAHENDUSELE!

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS

Abivahendikeskus

E-T 9-18
K-N 9-16

RAKVERE TERESA

Laada 14 322 3922I

ABIVAHENDITE RENT JA MÜÜK

URIINIPIDAMATUSE TOOTED

,INVATÕSTUKITE PAIGALDAMINE

HOOLDUS JA REMONT
K.A RIIKLIKU SOODUSTUSEGA

E-pood:
www.teresa.ee

E-pood:
www.teresa.ee

Jõhvis Keskväljak 8

KINGI EMALE

KINGI EMALE

HEAD KINGAD

HEAD KINGAD

Avatud: E-R 9-18, L 9-15 Tel 5647 3004

* REMONTE

* RIEKER

* CAPRICE* CAPRICE
* TAMARIS

Rakvere
Lääne 36

Tel 511 0286

LAOMÜÜK

Lepapuidust mööbel
sauna ja suvilasse,

põrandarestid

REISKA PA OÜ

PARIMAD HINNAD

v - ,oodrilauad lavalauad

lillekastid
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